ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT Hạ Hòa, ngày            tháng 7 năm 2024
V/v trả lời đề nghị lắp đặt biển
báo tại các điểm có trường học
trên địa bàn huyện Hạ Hòa.

                    Kính gửi:
- Công an huyện Hạ Hòa;
- UBND thị trấn Hạ Hòa;
- Ban Quản lý dự án và Môi trường - Đô thị Hạ Hòa;
- Phòng Kinh tế & HT.

Ngày 26/06/2024, Ủy ban nhân dân huyện Hạ Hòa nhận được Văn bản số
1093/CAH-CSGT ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Công an huyện Hạ Hòa về việc
lắp đặt biển báo tại các điểm có trường học trên địa bàn huyện Hạ Hòa. Sau khi
rà soát, kiểm tra thực tế, Ủy ban nhân dân huyện Hạ Hòa có ý kiến như sau:

1. Vị trí cổng trường THPT Hạ Hòa và trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm:
Ngày 24/10/2023, Chủ tịch UBND huyện Hạ Hòa phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ
thuật dự án “Nâng cấp, cải tạo mở rộng đường Chu Văn An”. Ban Quản lý dự án
và Môi trường - đô thị Hạ Hòa làm chủ đầu tư. Theo thiết kế đã phê duyệt, dự án
đã được bố trí biển báo W.225 “trẻ em” theo QCVN 41:2019/BGTVT;

2. Vị trí cổng trường THCS Hiền Lương, tiếp giáp với đường huyện 66
thuộc phạm vi dự án “Nâng cấp, cải tạo hệ thống đường GTNT xã Hiền Lương”
được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết định số
2539/QĐ-UBND ngày 06/11/2023. Ban Quản lý dự án và Môi trường - đô thị Hạ
Hòa làm chủ đầu tư. Theo thiết kế đã phê duyệt, dự án chưa được bố trí biển báo
W.225 “trẻ em” theo QCVN 41:2019/BGTVT;

3. Vị trí trường TH thị trấn Hạ Hòa, tiếp giao với đường nội thị Cao Sơn
và tuyến đường nhánh Cao Sơn đi phố Ao Châu thuộc  phạm vi dự án “Nâng cấp,
cải tạo tuyến đường phố Cao Sơn, thị trấn Hạ Hòa, huyện Hạ Hòa” được Chủ tịch
UBND thị trấn Hạ Hòa phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết định số
537/QĐ-UBND ngày 27/12/2022. UBND thị trấn Hạ Hòa làm chủ đầu tư. Theo
thiết kế đã phê duyệt, dự án chưa được bố trí biển báo W.225 “trẻ em” theo QCVN
41:2019/BGTVT;

4. Để đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh, phụ huynh đưa đón con
em, người tham gia giao thông, UBND huyện Hạ Hòa yêu cầu:

- Ban Quản lý dự án và Môi trường - đô thị Hạ Hòa bổ sung biển báo
W.225 “trẻ em” tại vị trí cổng trường THCS Hiền Lương.

- UBND thị trấn Hạ Hòa bổ sung biển báo W.225 “trẻ em” tại vị trí trường
TH thị trấn Hạ Hòa, tiếp giao với đường nội thị Cao Sơn và tuyến đường nhánh
Cao Sơn đi phố Ao Châu.

Vậy, UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, CPCT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hồng

		hongnn.ubhahoa@phutho.gov.vn
	2024-07-12T11:44:48+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Hồng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:20:00+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:20:06+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:20:11+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!